[image: image1.jpg]Prefeitura Municipal de Tupi Paulista

Paco Municipal "Dr. Jodo Roque Franceschi"
Rua Jilio Cantadori, 405 CEP 17930-000 Tupi Paulista - SP

[image: image2.png]

[image: image1.jpg]

PROJETO DE LEI COMPLEMENTAR Nº 008, DE 23 DE MAIO DE 2022.
“Altera o Anexo I da Lei Complementar Municipal nº 118, de 10 de novembro de 2010, que reorganiza o Estatuto e Plano de Carreira e Remuneração do Magistério Público do Município de Tupi Paulista e dá providências correlatas”.

ALEXANDRE TASSONI ANTONIO, Prefeito do Município de Tupi Paulista, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições legais, FAZ SABER que a Câmara Municipal aprovou e ele promulga a seguinte Lei Complementar:

 Art. 1º - O Anexo I – Quadro do Magistério, da Lei Complementar Municipal nº 118 de 10 de novembro de 2010, passa a vigorar com as alterações relativas aos empregos de Professor de Educação Básica I – PEB I, Professor de Educação Básica II – PEB II e Professor de Educação Especial, constantes do Anexo I desta Lei Complementar.

 Art. 2º – As despesas decorrentes da aplicação desta Lei Complementar correrão por conta de dotações próprias, consignadas no orçamento, suplementadas, se necessário.
                         Art. 3º - Esta Lei Complementar entrará em vigor na data de sua publicação, retroagindo seus efeitos a 25 de março de 2020, revogando-se as disposições.
     Paço Municipal “Dr. João Roque Franceschi”, em 23 de maio de 2022.

dR. alexandre tassoni antonio
Prefeito Municipal

ANEXO I
QUADRO DO MAGISTÉRIO – EMPREGOS DE SUPORTE PEDAGÓGICO
A QUE SE REFERE O ART. 1º DESTA LEI COMPLEMETAR
	EMPREGOS DE DOCENTES

	SITUAÇÃO ATUAL
	SITUAÇÃO NOVA

	Denominação
	Quant.
	Tabela
	Referência
	Grau
	Denominação
	Quant.
	Tabela
	Referência
	Grau

	Professor de Educação Básica I – PEB I
	45
	I
	10-22
	A-H
	Professor de Educação Básica I – PEB I
	55
	I
	10-22
	A-H

	Professor de Educação Básica II – PEB II

	20

	I

	17-22

	A-H

	Professor de Educação Básica II

 – PEB II –

 Arte
	5
	I
	17-22
	A-H

	Professor de Educação Básica II

 – PEB II – Ciências
	4
	I
	17-22
	A-H

	Professor de Educação Básica II

 – PEB II – Educação Física
	6

	I
	17-22
	A-H

	Professor de Educação Básica II

 – PEB II – Geografia
	4

	I
	17-22
	A-H

	Professor de Educação Básica II

 – PEB II –

 História
	4
	I
	17-22
	A-H

	Professor de Educação Básica II

 – PEB II – Inglês
	6
	I
	17-22
	A-H

	Professor de Educação Básica II

 – PEB II – Matemática
	5
	I
	17-22
	A-H

	Professor de Educação Básica II

 – PEB II – Português
	6
	I
	17-22
	A-H

	Professor de Educação Especial
	01
	I
	17-22
	A-H
	Professor de Educação Especial
	3
	I
	17-22
	A-H